Puerta simple vertical
depósitos de almacenaje de hielo
Características
Diseñados para acceder al hielo de forma más segura e higiénica
- la protección blindaje contra el hielo SmartGATE®, única en la industria,
controla el caudal de hielo para reducir los derramamientos y limitar
el contacto con el hielo
- se bloquea en tres posiciones y regresa fácilmente a la posición inferior

kg (lb)¹
Volumen cúbico
m (cu ft)
Anchura - W1
cm (in)
Altura 3,4 - H1
cm (in)
Acceso requerido ³
para puerta
cm (in)
Peso aproximado con
embalaje
kg (lb)
SG500S-30 ⁵ 209 (460) 0,41 (14.8) 76,2 (30.00) 113,0 (44.50) 78,7 (31.00) 96 (210)
SG700S-30 309 (680) 0,61 (21.7) 76,2 (30.00) 152,4 (60.00) 78,7 (31.00) 97 (212)
SG1000S-36 ⁶ 450 (990) 0,88 (31.0) 91,4 (36.00) 176,5 (69.50) 81,3 (32.00) 117 (257)
SG860S-48 5 391 (860) 0,72 (25.5) 121,9 (48.00) 118,1 (46.50) 81,3 (32.00) 116 (255)
SG1010S-48 454 (1000) 0,90 (31.9) 121,9 (48.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 122 (268)
SG1175S-48 538 (1185) 1,06 (37.6) 121,9 (48.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 136 (298)
SG1300S-48 599 (1320) 1,19 (41.9) 121,9 (48.00) 165,1 (65.00) 81,3 (32.00) 126 (277)
SG1160S-56 531 (1170) 1,06 (37.3) 142,2 (56.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 135 (296)
SG1350S-56 617 (1360) 1,22 (43.2) 142,2 (56.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 147 (322)
SG1080S-60 ⁵ 490 (1080) 0,97 (34.3) 152,4 (60.00) 118,1 (46.50) 81,3 (32.00) 161 (355)
SG1325S-60 602 (1325) 1,19 (42.0) 152,4 (60.00) 142,2 (56.00) 81,3 (32.00) 145 (320)
SG1475S-60 676 (1490) 1,34 (47.4) 152,4 (60.00) 157,5 (62.00) 81,3 (32.00) 146 (321)
SG1650S-60 754 (1660) 1,50 (52.8) 152,4 (60.00) 165,1 (65.00) 81,3 (32.00) 155 (340)
SG2000S-60 ⁷ 908 (2000) 1.80 (63.5) 152,4 (60.00) 203,2 (80.00) 81,3 (32.00) 173 (382)
1 Calculado según el volumen cúbico del depósito. No refleja la capacidad del carro ni los vacíos que pueden crearse al amontonarse el hielo.
2 Follett recomienda la instalación de un drenaje con rejilla para todos los depósitos de almacenaje de hielo.
3 Espacio de paso necesario para pasar por puertas para la instalación (podría ser necesario retirar el conjunto de la puerta).